ДОГОВОР

купли-продажи автотранспорта
г. Тверь                                                                                                      "____" _____ 201_ г.

Конкурсный управляющий ООО «Торговый Дом Тверского Домостроительного Комбината» Шитик Оксана Юрьевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Тверской области от 21.05.2014г. по делу №А66–1231/2014, Определения Арбитражного суда города Тверской области от 13 октября 2014 г. по делу №А66–1231/2014 именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и _______________________, именуемый (ая) в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны",

на основании Протокола ____________________, о результатах открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене, по продаже имущества ООО «ТД ТДСК» от ___________ г.

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить определенную договором цену за следующее имущество (далее - Имущество):

- Легковой автомобиль

    Идентификационный номер (VIN)X7MEN41HP8A038202.

    Марка, модель HYUNDAI Sonata.

    Наименование (тип ТС) ЛЕГКОВОЙ.

    Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) В.

    Год изготовления ТС 2008.

    Модель, N двигателя G4GC7B216194.

    Шасси (рама) N отсутствует.

    Цвет кузова (кабины, прицепа) синий.

    Мощность двигателя, л.с. (кВт) 137 л.с. (101КВТ).

    Рабочий объем двигателя, куб. см 1975.

    Тип двигателя БЕНЗИНОВЫЙ.

    Экологический класс третий.
    Разрешенная максимальная масса, кг 2020.

    Масса без нагрузки, кг  1498.

    Организация-изготовитель ТС (страна) ООО «Тагаз» РОССИЯ.

    Одобрение типа ТС РОСС RU/MTO2/E0432P3 от 23/11/2007ВЫДАНО ГОССТАНДАРТ РФ .
    Страна вывоза  _______________-----------------_________________________.

    Серия, N ТД, ТПО  __________-----------__________________________.

    Таможенные ограничения не установлены.

    Паспорт ТС (серия, номер, дата выдачи): 61 МР 817544.
    Наименование организации, выдавшей паспорт ООО «ТАГАЗ».
    Дата выдачи паспорта 25.02.2008 г.

    Государственный номер С861 МТ 69.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, не обременено правами третьих лиц.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Имущество Покупателю в течение 2-х дней с момента оплаты настоящего договора по акту приема-передачи.
2.1.2. Одновременно с передачей Имущества передать Покупателю документы, необходимые для дальнейшей эксплуатации Имущества.

2.1.3. Передать Покупателю Имущество свободным от любых прав третьих лиц.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять Имущество по акту приема - передачи.

2.2.2. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость Имущества, установленную настоящим договором.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость отчуждаемого по настоящему договору Имущества составляет сумму в размере _________________ (_________________) рублей с НДС.
Цена установлена согласно Протокола _____________, о результатах открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества ООО «ТД ТДСК»  от ___________ г.

В цену имущества включена сумма задатка, внесенная Покупателем Организатору торгов, в размере 9 500 (девять тысяч пятьсот) рублей.
3.2. Покупатель производит оплату стоимости Имущества путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За полное или частичное невыполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. За просрочку оплаты Имущества Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1% от неоплаченной стоимости Имущества за каждый день такой просрочки.
4.3. Если Продавец отказывается передать Покупателю проданное Имущество, Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора купли-продажи.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее трех дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

6.2. Разногласия или споры, не урегулированные в соответствии с п. 6.1 Договора, подлежат
рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью Сторон.

8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

Общество с ограниченной ответственностью
«Торговый Дом Тверского Домостроительного Комбината»
Адрес: г. Тверь, Петербургское шоссе, д.95

ИНН/КПП6950015285/695201001

Р/сч 40702810800500045080

в ОАО «Тверьуниверсалбанк» г.Тверь
БИК 042809707
Кор/сч 30101810300000000707
Конкурсный управляющий_______ Шитик О.Ю.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

PAGE
1